Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC du Piémont Oloronais (Siren : 246401814)

Mise a jour le 09/01/2015

Communauté de communes (CC)
Oloron-Sainte-Marie
Oloron-Sainte-Marie
Pyrénées-Atlantiques

non

04/11/2002
04/11/2002

M. Daniel LACRAMPE

12, Place de Jaca

64400 Oloron-Sainte-Marie
0559103570

Fiscalité professionnelle unique
oui
non
oui
non

non
non

25 615
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 24

80,00

Commune (N° SIREN)

Dept

64 Agnos (216405803)

64 Asasp-Arros (216400648)

64 Bidos (216401265)

64 Buziet (216401562)

64 Escou (216402073)

64 Escout (216402099)

64 Esquiule (216402172)

64 Estialescq (216402198)

64 Estos (216402206)

64 Eysus (216402248)

64 Goés (216402453)

64 Gurmencon (216405860)

64 Herrére (216402610)

64 Lasseube (216403246)

64 Lasseubetat (216403253)

64 Ledeuix (216403287)

64 Lurbe-Saint-Christau (216403600)

64 Moumour (216404095)

64 Ogeu-les-Bains (216404210)

64 Oloron-Sainte-Marie (216404228)

64 Poey-d'Oloron (216404491)

64 Précilhon (216404608)

64 Saucéede (216405084)

64 Verdets (216405514)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 16

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement collectif

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

Mise a jour le 09/01/2015

Population

955
496
1217
493
381
449
550
269
541
709
593
834
371
1768
205
1 057
218
874
1 309
11 333
190
380
134
289

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,

artisanale ou touristique
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Intercommunalité Mise a jour le 09/01/2015

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Activités culturelles ou socioculturelles

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

- Constitution de réserves fonciéres

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

- NTIC (Internet, cable...)

- Autres

Compétences facultatives en matiere de prestations de services - études relatives a I'élaboration et au suivi des documents
d'urbanisme communaux : PLU, carte communale ; - application du droit des sols : instruction des dossiers ; - apport
ponctuel technique aux communes et syndicats d'assainissement existants pour I'exploitation des stations d‘épuration,
I'autocontrdle et I'élimination des boues ; - établissement et gestion d'un Systéme d'Information Géographique (SIG) ; -
Aménagement, gestion et fonctionnement de la cuisine centrale pour la restauration scolaire ; - Missions du SPANC ; -
Assistance technique en matiere de travaux d'aménagement et d'entretien d'espaces publics et de batiments : maitrise
d'oeuvre, assistance a maitrise d'ouvrage, groupements de commandes, réalisations de travaux courants. Coordination de
I'enseignement professionnel de la musique traditionnelle béarnaise/gasconne/occitane Développement des outils
pédagogiques favorisant I'expression de la culture béarnaise/gasconne/occitane a destination du jeune public pour I'espace

Bedat dans le cadre du Pays d'art et d'histoire

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

64 SYNDICAT MIXTE DU PAYS D'OLORON-HAUT-BEARN (256404336) SM fermé 43 797
SYNDICAT INTERCOMMUNAL DU HAUT BEARN POUR LA COLLECTE ET

64 SM fermé 30 580
LE TRAITEMENT DES ORDURES MENAGERES (256401464)

64 SYNDICAT MIXTE DE L'AEROPORT PAU-PYRENEES (200007185) SM ouvert 347 025
SYNDICAT MIXTE DES GAVES D'OLORON ASPE OSSAU ET DE LEURS 3

64 SM fermeé 37 669

AFFLUENTS (200032332)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)
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